

# Kuldīgas NOVADA VĒSTIS

KULDĪGAS NOVADA DOMES INFORMATĪVAIS IZDEVUMS

www.kuldiga.lv

Nr. 23

Novada gads –  
ražīgs gads



**ALEKSANDRS LANGE,**  
Kuldīgas novada Domes priekšsēdētājs  
vietnieks

Aizvadīts pirmais gads, kopš tika ievēlētas novada pašvaldības un darbu uzsāka Kuldīgas novada Dome. Darbu sākām ļoti saspringtā finanšu situācijā, kad budžeta ieņēmumi bija sarukuši visos ieņēmumu posteļos. Izvērtējot tā brīža faktisko situāciju, tika izveidots jaunā novada budžets. Šobrīd redzams, ka nebijām kļūdījušies un budžeta ieņēmumu izpilde norit pēc plānotā.

Šis ir bijis daudzu ieceru un projektu īstenošanas laiks. Kuldīgas pilsētā un novada pagastos jau realizēti un pašreiz izpildes procesā ir daudzi projekti ar Eiropas Savienības struktūrfondu atbalstu. Visos novada pagastos aktuālākos jautājumus esam pārrunājuši iedzīvotāju sapulcēs. Paldies iedzīvotājiem par priekšlikumiem, sapratni un aktīvu līdzdarbošanos! Sastādot veicamo darbu sarakstu, esam ieklausījušies iedzīvotāju un pagastu pārvalžu vadītāju viedokļos. Arī atšķirīgajos uzskatos novada deputāti ir atraduši kopsaucēju, un projekti sekmīgi tiek realizēti.

Kā prioritāro un vienu no jūtīgākajām sfērām novada iedzīvotāji saskata izglītības jomu. Un tas ir pilnīgi saprotami, jo kādu pamatizglītību mēs dosim bērniem, no tā atkarīgs, kāda attīstība un izaugsme būs novadā nākotnē. Jau iepriekš daudzas pagasta padomes bija lielus līdzekļus ieguldījušas savās skolās. Arī šobrīd tiek siltinātas un sakārtotas vairākas novada skolas.

Īstenojot projektus, sastopamies ar daudzām grūtībām, kas skar ne tikai finansēšanu, bet liek rast risinājumus arī iepirkuma, dokumentu sagatavošanas, projekta vadības un realizācijas procesā. Skumīgi, ka mūsu deputātu vidū ir kolēģi, kas savu enerģiju velta nevis šo procesu risināšanā un aktīvai līdzdarbošanās, bet visiem spēkiem vēlas likt sprunguļus riteņos un priecājas, ja procesi tiek kavēti.

Ar projektu realizāciju Kuldīgas pilsētā lielas neērtības tiek radītas iedzīvotājiem. Pārkrāsā ielas, apgrūtināta piebraukšana, troksnis un nepārtrauktā celtnieku rosība ir lietas, kas diemžēl mums būs jāpiecieš arī nākamajā gadā.

Redzams, ka jau gadu kopā novadā strādājot Kuldīgas pilsētai un 13 novada pagastiem, vairāk esam ieguvēji. Palielinājušās iespējas pieteikt un realizēt projektus, labākas iespējas ir arī finansēšanā, kas saistīts ar aizdevumu saņemšanu.

ŠAJĀ NUMURĀ

**Pils dārza  
rekonstrukcija**  
> 2. lpp.



**Izvērtēs deputāta  
rīcību**  
> 2. lpp.

**Iedzīvotāju  
aptaujas rezultāti**  
> 6. lpp.

## Karstākais pusmaratons pulcē 1013 skrējēju



Skrējējiem sacensības bija īsts pārbaudījums, jo saule cepināja un gaiss bija ļoti mitrs.

**5. SEB Kuldīgas pusmaratonā, 21,097 km garajā distancē, kas sestdien, 7. augustā, ļoti karstā un sutīgā laikā notika Kuldīgā, uzvaras laurus plūca Latvijas talantīgā skrējēja Jeļena Prokopčuka (1:19:29.45) un Stjāpans Rahaucovs (01:09:02.00) no Mogiļevas pilsētas Baltkrievijā.**

Sportisti atzina, ka skrējienš bijis patiesi grūts, bet sportiskais pienākums licis trasi paveikt līdz galam. Lai arī sacensības bija īsts pārbaudījums, viņi gatavi Kuldīgas pusmaratonā piedalīties arī nākamgad. Abi sportisti ir arī Kuldīgas pusmaratona trases rekordisti. Šogad karstā laika dēļ rekordi gan netika „sisti”.

2. vieta pusmaratonā Valērijam Žolnerovičam (01:10:57.85), 3. – Marekam Florošekam (01:13:40.30). Sievietēm 2. vieta Gitei Norgilienei (1:20:22.65), bet 3. – Innai Poluškinai (1:22:05).

Par Latvijas čempioniem kļuva Jeļena Prokopčuka un Valērijs Žolnerovičs.

Tautas klasē sievietēm 1. vietu izcīnīja Aleksandra Kalistratova (00:19:32), bet vīriešiem šajā klasē pirmais Jānis Girgensons (00:16:21.70).

Komandu kopvērtējumā 1. vieta komandai „SEB-banka” no Rīgas. Bērnu skrējienā ātrākais bija Nils Valkiainens.

Arī Kuldīgas novada skrējēji pusmaratonā guva atzīstamus rezultātus. Anetei Midrijānei 6. vieta kopvērtējumā (1:34:37.30). Kuldīgas pusmaratona idejas aizsācējs Ivars Eglītis savā vecuma grupā ieguva 12. vietu (1:42:48.10).

Šogad Kuldīgas pusmaratonā



Uz goda pjedestāla Valērijs Žolnerovičs, Stjāpans Rahaucovs (vidū) paspiež roku Marekam Florošekam.

Spoži triumfēja Jeļena Prokopčuka.



Bērni azartiski dodas 500 metru garajā distancē pa Liepājas ielu.

piedalījās 1013 skrējēju, tas ir līdz šim lielākais dalībnieku skaits šajās sacensībās. Tautas skrējienā devās 360 dalībnieku, bērnu skrējienā – 165, bet pusmaratonā – 488.

6. SEB Kuldīgas pusmaratons, Latvijas čempionāts pusmaratonā notiks 2011. gada 6. augustā.

**Cienijamie Kuldīgas novada pedagogi!**

Aicinu jūs piedalīties

**2. KULDĪGAS NOVADA PEDAGOGU KONFERENCĒ**  
piektdien, 27. augustā, plkst. 10.00 Kuldīgas kultūras centrā.

Programmā – vispārējās un profesionālās izglītības jomas aktualitātes, izglītības attīstības projekti Kuldīgas novadā, novada pedagogu metodiskā darba pieredze. „Kuldīgas novada Gada skolotājs 2010” apbalvošana un ilggadējo pedagogu sveikšana, un Laimja Rācenāja koncerts. Darbosies „Ideju laboratorija” un grāmatu galds.

**Inga Bērziņa,** Kuldīgas novada Domes priekšsēdētāja













